
 
 

UCHWAŁA NR XLIX / 290 / 2023 
RADY GMINY W CZARNOCINIE 

z dnia 8 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2023 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4, pkt.  9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) w związku z  art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1-3, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 258  ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 roku,  poz. 1634 z późn. zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 185 ze zm) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/286/2022 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2023 rok § 3 pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości  2.857.723,11 zł 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

3) Przychodów ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 50.111,17 zł. 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości – 6.849,97 zł. 

1. zmienia się plan dochodów 

- jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. zmienia się plan wydatków 

-  jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. załącznik nr 3 do Uchwały nr XLVIII//286/2022 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 29 grudnia 202 roku 
(limity wydatków na wieloletnie…) otrzymuje brzmienie 

-  jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. załącznik nr 9 do Uchwały nr XLVIII//286/2022 Rady Gminy w Czarnocinie z dnia 29 grudnia 
2022 roku (dotacje celowe) otrzymuje brzmienie 

- jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 10 lutego 2023 r.

Poz. 938



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Kazimierz Warszawa 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 938



Paragraf Treść Przed zmianą

Pomoc społeczna 1 842,00

Pozostała działalność 1 842,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

1 842,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00

Pozostała działalność 0,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00

1 842,00Razem: 20 976,00 22 818,00

Przewodniczący Rady Gminy

 Kazimierz Warszawa

85395 20 400,00 20 400,00

20 400,00 20 400,00

576,00 2 418,00

853 20 400,00 20 400,00

852 576,00 2 418,00

85295 576,00 2 418,00

                                                                                                   Załącznik nr 1

                                                                                                                                            do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie 

                                                                                                     Nr XLIX/290/2023

                                                                                                             z dnia 08 luty 2023 r.

Dział Rozdział Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 938



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 2 848 504,00

Melioracje wodne 2 220 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 220 000,00

Transport i łączność 9 754 207,29

Drogi publiczne gminne 9 706 207,29

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 330 000,00

Turystyka 4 460 000,00

Pozostała działalność 4 460 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 460 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 447 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 447 000,00

Zakup usług pozostałych 5 850,00

Administracja publiczna 3 644 833,55

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 006 700,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 288 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 229 753,14

Ochotnicze straże pożarne 176 253,14

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

Pomoc społeczna 965 176,00

Pozostała działalność 110 332,00

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 1 536,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00

Pozostała działalność 0,00

Świadczenia społeczne 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 162 500,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 440,00

Zakup usług pozostałych 1 440,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 477 100,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 343 500,00

921 55 000,00 2 532 100,00

92109 10 000,00 2 353 500,00

90005 2 000,00 3 440,00

4300 2 000,00 3 440,00

4210 400,00 400,00

900 2 000,00 1 164 500,00

85395 20 400,00 20 400,00

3110 20 000,00 20 000,00

3280 576,00 2 112,00

853 20 400,00 20 400,00

852 576,00 965 752,00

85295 576,00 110 908,00

75412 2 000,00 178 253,14

6050 2 000,00 22 000,00

4040 -101 000,00 187 000,00

754 2 000,00 231 753,14

750 -101 000,00 3 543 833,55

75023 -101 000,00 2 905 700,00

70005 5 000,00 452 000,00

4300 5 000,00 10 850,00

6050 10 000,00 470 000,00

700 5 000,00 452 000,00

630 10 000,00 4 470 000,00

63095 10 000,00 4 470 000,00

60016 10 000,00 9 716 207,29

6050 10 000,00 340 000,00

6050 10 000,00 230 000,00

600 10 000,00 9 764 207,29

010 10 000,00 2 858 504,00

01008 10 000,00 2 230 000,00

                                                                                Załącznik nr 2

                                                                                                                                               do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie 

                                                                                                                                                Nr XLIX/290/2023

                                                                          z dnia 08 luty 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 938



Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,00

Zakup usług pozostałych 0,00

Kultura fizyczna 20 000,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 17 700,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych

10 000,00

37 537 877,95Razem: 20 976,00 37 558 853,95

         Przewodniczący Rady Gminy

                 Kazimierz Warszawa

92605 7 000,00 24 700,00

2830 7 000,00 17 000,00

4300 45 000,00 45 000,00

926 7 000,00 27 000,00

6050 10 000,00 280 000,00

92120 45 000,00 45 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 938



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. 600 60013

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowej dla zadania 

pn. Budowa chodnika 

przy DW 770 na odcinku 

od km 10+510,00 do km 

11+046,00 

(skrzyżowanie w 

m.Krzyż)

48 000,00 48 000,00 48 000,00

A.      

B.

C.

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 48 000,00 48 000,00 48 000,00

2. 010 01044

Inwestycje w zakresie 

kanalizacji na terenie 

Gminy Czarnocin           

2021-2025

2 316 873,00

A.      

B.

C.

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 2 316 873,00

3. 010 01044

Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

na terenie Gminy 

Czarnocin

606 004,00 592 004,00

A.      

B.

C. 

D. 

592 004,00
U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 606 004,00 592 004,00 592 004,00

4. 600 60016

Przebudowa 

infrastruktury drogowej 

na terenie Gminy 

Czarnocin

4 304 000,00 4 250 000,00 250 000,00

A.      

B.

C. 4 000 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 4 304 000,00 4 250 000,00 250 000,00 4 000 000,00

5. 630 63095

Zagospodarowanie 

przestrzeni turystycznej 

w miejscowości 

Stradów

4 685 000,00 4 470 000,00 470 000,00

A.      

B.

C. 4 000 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 4 685 000,00 4 470 000,00 470 000,00 4 000 000,00

6. 921 92109

Modernizacja 

infrastruktury 

kulturalnej na terenie 

Gminy Czarnocin

2 340 000,00 2 280 000,00 2 280 000,00

A.      

B.

C. 2 000 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 2 340 000,00 2 280 000,00 2 280 000,00 2 000 000,00

7. 010 01008

Melioracja centrum 

miejscowości 

Czarnocin

2 230 000,00 2 230 000,00 230 000,00

A.      

B.

C. 2 000 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 2 230 000,00 2 230 000,00 230 000,00 2 000 000,00

8. 600 60016

Przebudowa dróg w 

miejscowościach na 

których zlokalizowane 

było Państwowe 

Gospodarstwo Rolne

1 050 000,00 1 030 000,00 30 000,00

A.      

B.

C. 1 000 000,00

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 1 050 000,00 1 030 000,00 30 000,00 1 000 000,00

9. 700 70005

Zakup i montaż 

instalacji fotwoltaicznej 

na budynkach 

uzyteczności 

publicznej.

434 000,00 434 000,00 434 000,00

A.      

B.

C.

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 434 000,00 434 000,00 434 000,00

10. 600 60016

Przebudowa dróg na 

terenie Gminy 

Czarnocin 2022-2023

4 393 707,29 4 113 707,29 60 000,00

A.      

B.

C. 4 053 707,29

D. 

U.G. 

Czarnocin

wydatki bieżące

wydatki majątkowe 4 393 707,29 4 113 707,29 60 000,00 4 053 707,29

11. 754 75412
Budowa garażu przy 

remizie OSP Cieszkowy
23 400,00 22 000,00 22 000,00

A.      

B.

C. 

D. 

U.G. 

Czarnocin

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.²

z dnia 8 lutego 2023 r.

Nr XLIX/290/2023

do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

rok budżetowy 

2023 (7+8+9+10+   

12+13)

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Załącznik nr 3

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynując

a program

środki 

wymienio

ne

w art. 5 

ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

niewykorzyst

ane środki 

pieniężne na 

r-ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach § 

905¹

przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków 

określ. w art.. 

5 ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i dotacji 

na reazlizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków § 

906

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 938



wydatki bieżące

wydatki majątkowe 23 400,00 22 000,00 22 000,00

Ogółem 22 430 984,29 19 469 711,29 3 824 000,00 17 053 707,29 592 004,00

¹ Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

² Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła - Polski Ład

D. Inne źródła …………………………………………….

Przewodniczący Rady Gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 938



Załącznik nr 4

w złotych

Lp. Dział Rozdział nazwa zadania nazwa instytucji Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

48 000,00       

1 600 60013

opracowanie dokumentacji 

projektowej dla zadania  pn. 

Budowa chodnika przy DW 770

Województwo 

Świętokrzyskie
48 000,00       

37 453,14       

1 851 85117

hospicjum domowe, rozwój 

wysokiej jakości usług 

zdrowotnych, opieka paliatywna i 

hospicyjna

fundacja gospodarcza 

Św.Alberta
5 000              

2 754 75412 ochotnicze straże pożarne OSP 22 453,14

3 926 92605
kultura fizyczna i sport zadania z zakresu 

sportu              17 000    

x x x x 92 453,14       

Nr XLIX/290/2023

Dotacje dla jednostek 

sektora finansów publicznych

Przewodniczący Rady Gminy

z dnia 08 luty 2023 r.

do Uchwały Rady Gminy w Czarnocinie

Dotacje celowe  w 2023 r.

I

II

Ogółem:

Warszawa Kazimierz

Dotacje dla jednostek 

spoza sektora finansów publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 938


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-02-10T12:12:28+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




